
 

 

 
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН 

ЗИМИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ 

36-е заседание  2 созыва 

РЕШЕНИЕ № 284-2/21 
 
 
 от    «02» декабря 2021г. 
 с. Зимино 

 О бюджете муниципального образования Зиминское сельское поселение  

Раздольненского района Республики Крым на 2022 год и  плановый период 2023 и 

2024 годов в первом чтении 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131 - ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 08 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», решением Зиминского сельского совета от 

22 октября 2021 года № 275-2/21 «Об утверждении Положения о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании Зиминское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Зиминское сельское поселение Раздольненского 

района Республики Крым,  Зиминский сельский совет Раздольненского района 

Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

1.Утвердить основные характеристики  бюджета муниципального 

образования Зиминское  сельское  поселение Раздольненского района Республики 

Крым на 2022 год: 

1) общий объем доходов в сумме 3 924 826,14 руб., в том числе налоговые 

и неналоговые доходы в сумме 923 635,00 руб., безвозмездные поступления в 

сумме 3 001 191,14 руб.; 

2) общий объем расходов в сумме 3 924 826,14 руб.; 

  3) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2023 

года в сумме 0,00 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям в сумме 0,00 руб.; 

4) дефицит бюджета муниципального образования  Зиминское  сельское  

поселение Раздольненского района Республики Крым в сумме 0,00 руб.; 

2.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Зиминское  сельское  поселение Раздольненского района Республики 

Крым на плановый период  2023 и 2024 годов: 

      1) общий объем доходов на 2023 год в сумме 3 432 578,86 руб., в том числе 

налоговые и неналоговые доходы в сумме 966 387,00 руб., безвозмездные 



поступления в сумме 2 466 191,86  руб.  и на 2024 год в сумме  3 299 862,86 руб., 

в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 1 011 538,00 руб., 

безвозмездные поступления в сумме 2 288 324,86руб.;  

           2) общий объем расходов на 2023 год  в  сумме 3 432 578,86 руб., в том 

числе условно утвержденные расходы в сумме 59 619,10 руб. и на 2024 год в 

сумме 3 299 862,86 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме  

112 438,40 руб.; 

 3) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2024 

года в сумме 0,00 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям в сумме 0,00 руб. и на 1 января 2025 года в сумме 0,00 руб., в том 

числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 руб.; 

4) дефицит бюджета муниципального образования Зиминское  сельское  

поселение Раздольненского района Республики Крым на 2023 год в сумме 

0,00 руб. и на 2024 год в  сумме 0,00 руб.; 

3.Утвердить объем поступлений доходов в бюджет муниципального 

образования Зиминское  сельское поселение Раздольненского района Республики 

Крым по кодам видов (подвидов) доходов:  

1) на 2022 год согласно приложению 1 к настоящему  решению; 

2) на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 1а к 

настоящему  решению. 

4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 

образования Зиминское сельское поселение Раздольненского района Республики 

Крым: 

1) на 2022 год согласно приложению 2 к настоящему решению;  

2) на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 2а к 

настоящему  решению. 

5.Утвердить распределение расходов бюджета муниципального 

образования Зиминское сельское поселение  Раздольненского района Республики 

Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов 

расходов: 

1) на 2022 год согласно приложению 3 к настоящему  решению; 

2) на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 3а к 

настоящему  решению. 

6. Утвердить распределение расходов бюджета муниципального 

образования  Зиминское сельское поселение Раздольненского района Республики 

Крым по целевым статьям, группам  и подгруппам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов: 

1)   на 2022 год согласно приложению 4 к настоящему  решению; 

2)  на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 4а к 

настоящему решению. 

7.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования Зиминское сельское поселение Раздольненского 

района Республики Крым: 

1)  на 2022 год согласно приложению 5 к настоящему решению. 

2) на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 5а к настоящему  

решению. 

8.Утвердить объем межбюджетных трансфертов  получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в бюджет 

consultantplus://offline/ref=C95F8BDD3AB3268A546F13EF03446AC5D3815394CD349FF8520365CE1CC9D007036B088B7449D115785385NBmDL
consultantplus://offline/ref=C95F8BDD3AB3268A546F13EF03446AC5D3815394CD349FF8520365CE1CC9D007036B088B7449D115785084NBmEL


муниципального образования Зиминское сельское поселение Раздольненского 

района Республики Крым:  

1)  на 2022 год согласно приложению 6 к настоящему решению. 

2) на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 6а к настоящему  

решению. 

          9. Утвердить в составе расходов бюджета муниципального образования 

Зиминское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым 

резервный фонд Администрации Зиминского сельского поселения   

Раздольненского района Республики Крым на 2022 год в сумме 1 000,00 рублей, 

на 2023 год в сумме 1 000,00 рублей, на 2024 год в сумме 1 000,00 рублей. 

         10. Установить, что добровольные взносы и пожертвования, поступившие в 

бюджет муниципального образования Зиминское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым, направляются в установленном 

порядке на увеличение расходов бюджета муниципального образования 

Зиминское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым 

соответственно целям их предоставления. 

11. Установить, что руководители органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений муниципального образования Зиминское сельское 

поселение Раздольненского района Республики Крым не вправе принимать в 

2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов решения, приводящие к 

увеличению штатной численности работников органов местного самоуправления 

и муниципальных учреждений, за исключением случаев принятия решений о 

наделении органов местного самоуправления муниципального образования 

Зиминское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым 

дополнительными полномочиями, требующими увеличения штатной 

численности. 

12. Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные на оплату 

труда работников бюджетной сферы на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 

годов, обеспечивают системы оплаты труда работников органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений по отраслевому принципу в 

соответствии с нормативными актами Республики Крым и муниципального 

образования  Зиминское  сельское поселение Раздольненского района Республики  

Крым. 

           13. Привлечение муниципальных заимствований в бюджет  

муниципального образования Зиминское сельское поселение Раздольненского 

района Республики Крым в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов не 

планируется. 

   14. Предоставление муниципальных гарантий за счет средств бюджета 

муниципального образования Зиминское сельское поселение Раздольненского 

района Республики Крым на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов не 

предусмотрено. 

           15. Установить, что в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов все 

муниципальные унитарные предприятия Зиминского сельского поселения 

уплачивают в бюджет муниципального образования Зиминское сельское 

поселение Раздольненского района Республики Крым 50 % части прибыли, 

остающейся в распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных 

платежей.  



          16. Остатки средств бюджета муниципального образования Зиминское 

сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на начало 

текущего финансового года: 

в объеме не превышающем остаток средств на счете по учету средств 

бюджета муниципального образования Зиминское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым могут направляться на покрытие 

временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на 

оплату заключенных от имени муниципального образования Зиминское сельское 

поселение Раздольненского района Республики Крым муниципальных 

контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, 

подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов 

оплате в отчетном финансовом году. 

   17. Нормативные правовые акты муниципального образования Зиминское 

сельское поселение Раздольненского района Республики Крым подлежат 

приведению, в соответствие с настоящим решением в трехмесячный срок со дня 

вступления в силу настоящего решения, за исключением случаев, установленных 

бюджетным законодательством Российской Федерации. 

   18. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года. 

         19. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном Портале   

Правительства Республики Крым на странице Раздольненского муниципального 

района (razdolnoe.rk.gov.ru) в разделе - Муниципальные образования района, 

подраздел Зиминское сельское поселение, а также на информационном стенде 

Зиминского сельского совета, расположенного по адресу: Республика Крым, 

Раздольненский район, село Зимино, улица Гагарина, дом 33. 

         20. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию сельского совета по  бюджету, налогам, муниципальной 

собственности, земельных и имущественных отношений, социально-

экономическому развитию.   

 

 

 

 

Председатель Зиминского  сельского совета – 

глава администрации  Зиминского  

сельского поселения                                                                          С.В. Канцелярук 

 

 

 



1

Код Сумма
1 3

10000000000000000 923,635.00

10102010011000110 336,600.00

10503010011000110 32,000.00

10601030101000110 8,000.00

10606033101000110 20,000.00

10606043101000110 327,000.00

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Зиминское сельское 
поселение Раздольненского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов 

на 2022 год

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

Приложение 1                                                      
       к решению Зиминского сельского 

совета Раздольненского района 
Республики Крым "О бюджете 

муниципального образования Зиминское 
сельское поселение Раздольненского 

района Республики Крым на 2022 год и 
плановый период 2023 и 2024 годов в 

первом чтении" от 02 декабря 2021 года 
№ 284-2/21

(руб.)
Наименование дохода

2
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ



2

1 32
10804020011000110 15,600.00

11105025100000120 95,700.00

11105035100000120 62,300.00

11105325100000120 35.00

11109080100000120 20,400.00

11607090100000140 6,000.00

20000000000000000 3,001,191.14
20215001100000150 1,203,853.00

20216001100000150 817,091.00

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)
Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления 
сельских поселений, государственными или 
муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными 
учреждениями в отношении земельных участков, 
находящихся в собственности сельских поселений
Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового объекта, установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в собственности 
сельских поселений, и на землях или земельных 
участках, государственная собственность на которые 
не разграничена
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) сельского 
поселения
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными 
в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий



3

1 32
20230024100022150 757.00

20235118100000150 95,205.00

20249999100130150 884,285.14

Всего доходов 3,924,826.14

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (на осуществление 
переданных органам местного самоуправления в 
Республике Крым  отдельных государственных 
полномочий в сфере административной 
ответственности)
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных 
и городских округов
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений (на ремонт 
автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения за счет акцизов)



1

Код 2023 год, сумма 2024 год, сумма

1 3 4
10000000000000000 966,387.00 1,011,538.00

10102010011000110 353,400.00 371,100.00

10503010011000110 32,600.00 33,300.00

10601030101000110 9,000.00 10,000.00

10606033101000110 20,000.00 20,000.00

10606043101000110 343,000.00 360,000.00

10804020011000110 16,200.00 16,900.00

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)
Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)
Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий

Приложение 1а                                                                  
к решению Зиминского сельского совета 

Раздольненского района Республики Крым                     
"О бюджете муниципального образования 

Зиминское сельское поселение Раздольненского 
района Республики Крым на 2022 год и плановый 

период 2023 и 2024 годов в первом чтении"                        
от 02 декабря 2021 года № 284-2/21

(руб.)

Наименование дохода

2
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Зиминское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов на плановый период 

2023 и 2024 годов

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)
Единый сельскохозяйственный налог (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)



2

1 3 42
11105025100000120 101,550.00 107,800.00

11105035100000120 62,300.00 62,300.00

11105325100000120 37.00 38.00

11109080100000120 21,300.00 22,100.00

11607090100000140 7,000.00 8,000.00

20000000000000000 2,466,191.86 2,288,324.86
20215001100000150 1,242,254.00 1,059,963.00

20216001100000150 176,123.00 177,267.00

20230024100022150 757.00 757.00

20235118100000150 98,230.00 101,510.00

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации (на 
осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым  отдельных 
государственных полномочий в сфере 
административной ответственности)
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

Плата по соглашениям об установлении 
сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления сельских поселений, 
государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в отношении 
земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений
Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового 
объекта, установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных участках, 
находящихся в собственности сельских 
поселений, и на землях или земельных участках, 
государственная собственность на которые не 
разграничена
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 
сельского поселения

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ



3

1 3 42
20249999100021150 0.00 0.00

20249999100130150 948,827.86 948,827.86

Всего доходов 3,432,578.86 3,299,862.86

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 
(на проведение мероприятий по санитарной 
очистке и уборке территорий муниципальных 
образований Республики Крым)

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 
(на ремонт автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов 
поселения за счет акцизов)



1

Наименование ГРБС Рз ПР ВР Сумма
1 2 3 4 6 7

Администрация Зиминского 

сельского поселения 

Раздольненского района 

Республики Крым

901 3,924,826.14

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

901 01 2,530,610.00

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

901 01 02 778,959.00

Муниципальная программа 
"Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления Зиминского 
сельского поселения 
Раздольненского района 
Республики Крым на 2022 год и 
плановый период 2023-2024 
годов"

901 01 02 778,959.00

Подпрограмма "Обеспечение 
деятельности председателя 
Зиминского сельского совета 
Раздольненского района 
Республики Крым на 2022 год и 
плановый период 2023-2024 
годов"

901 01 02 778,959.00

Приложение 2                                              
           к решению Зиминского 

сельского совета Раздольненского 
района Республики Крым "О 

бюджете муниципального 
образования Зиминское сельское 

поселение Раздольненского 
района Республики Крым на 2022 

год и плановый период 2023 и 
2024 годов в первом чтении"                           

                от 02 декабря 2021 года 
№ 284-2/21

(руб.)
ЦСР

5

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
Зиминское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 2022 

год

01 0 00 00000

01 1 00 00000



2

1 2 3 4 6 75
Расходы на обеспечение выплат 
по оплате труда работников 
муниципальных органов в 
рамках реализации 
подпрограммы "Обеспечение 
деятельности председателя 
Зиминского сельского совета 
Раздольненского района 
Республики Крым на 2022 год и 
плановый период 2023-2024 
годов"

901 01 02 778,959.00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

901 01 02 120 778,959.00

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

901 01 04 1,426,046.00

Муниципальная программа 
"Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления Зиминского 
сельского поселения 
Раздольненского района 
Республики Крым на 2022 год и 
плановый период 2023-2024 
годов"

901 01 04 1,426,046.00

Подпрограмма "Обеспечение 
функций Администрации 
Зиминского сельского 
поселения Раздольненского 
района Республики Крым на 
2022 год и плановый период 
2023-2024 годов"

901 01 04 1,426,046.00

01 1 00 00110

01 1 00 00110

01 0 00 00000

01 2 00 00000



3

1 2 3 4 6 75
Расходы на обеспечение выплат 
по оплате труда работников 
муниципальных органов в 
рамках реализации 
подпрограммы "Обеспечение 
функций Администрации 
Зиминского сельского 
поселения Раздольненского 
района Республики Крым на 
2022 год и плановый период 
2023-2024 годов"

901 01 04 1,400,646.00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

901 01 04 120 1,400,646.00

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов в рамках реализации 
подпрограммы "Обеспечение 
функций Администрации 
Зиминского сельского 
поселения Раздольненского 
района Республики Крым на 
2022 год и плановый период 
2023-2024 годов"

901 01 04 25,400.00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 04 240 25,000.00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

901 01 04 850 400.00

Резервные фонды 901 01 11 1,000.00
Резервный фонд 901 01 11 1,000.00
Резервный фонд 
Администрации Зиминского 
сельского поселения 
Раздольненского района 
Республики Крым

901 01 11 1,000.00

Расходы за счет резервного 
фонда Администрации 
Зиминского сельского 
поселения Раздольненского 
района Республики Крым

901 01 11 1,000.00

Резервные средства 901 01 11 870 1,000.00

85 1 00 90000

01 2 00 00110

01 2 00 00110

01 2 00 00190

01 2 00 00190

01 2 00 00190

85 0 00 00000
85 1 00 00000

85 1 00 90000



4

1 2 3 4 6 75
Другие общегосударственные 

вопросы

901 01 13 324,605.00

Муниципальная программа 
"Обеспечение функций 
муниципального казенного 
учреждения «Учреждение по 
обеспечению деятельности 
органов местного 
самоуправления Зиминского 
сельского поселения 
Раздольненского района 
Республики Крым на 2022-2024 
годы»

901 01 13 319,129.00

Расходы на содержание 
муниципального казенного 
учреждения «Учреждение по 
обеспечению деятельности 
органов местного 
самоуправления Зиминского 
сельского поселения 
Раздольненского района 
Республики Крым на 2022-2024 
годы»

901 01 13 319,129.00

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений

901 01 13 110 319,129.00

Расходы на осуществление 
переданных органам местного 
самоуправления отдельных 
полномочий

901 01 13 757.00

Расходы на осуществление 
переданных полномочий в 
сфере административной 
ответственности

901 01 13 757.00

Расходы на осуществление 
отдельных государственных 
полномочий Республики Крым в 
сфере административной 
ответственности

901 01 13 757.00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 240 757.00

02 0 00 00000

02 0 00 00590

02 0 00 00590

92 0 00 00000

92 7 00 00000

92 7 00 71400

92 7 00 71400



5

1 2 3 4 6 75
Расходы, связанные с уплатой 

ежегодных членских взносов

901 01 13 4,719.00

Расходы связанные с уплатой 
ежегодного членского взноса в 
Ассоциацию "Совет 
муниципальных образований 
Республики Крым"

901 01 13 4,719.00

Расходы на уплату членских 
взносов, в рамках реализации 
непрограммного направления 
расходов

901 01 13 4,719.00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

901 01 13 850 4,719.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 901 02 95,205.00

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

901 02 03 95,205.00

Расходы на осуществление 
переданных органам местного 
самоуправления отдельных 
полномочий

901 02 03 95,205.00

Расходы на осуществление 
переданных полномочий по 
первичному воинскому учету

901 02 03 95,205.00

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты

901 02 03 95,205.00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

901 02 03 120 79,946.00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 02 03 240 15,259.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА

901 04 884,285.14

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

901 04 09 884,285.14

96 1 00 00290

96 0 00 00000

96 1 00 00000

96 1 00 00290

92 0 00 00000

92 1 00 00000

92 1 00 51180

92 1 00 51180

92 1 00 51180



6

1 2 3 4 6 75
Муниципальная программа 
"Повышение безопасности 
дорожного движения в 
муниципальном образовании 
Зиминское сельское поселение 
Раздольненского района 
Республики Крым на 2022 год и 
плановый период 2023-2024 
годов"

901 04 09 884,285.14

Расходы на осуществление 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями

901 04 09 884,285.14

Расходы на осуществление 
вопросов местного значения: 
дорожной деятельности в 
отношении автомобильных 
дорог местного значения в 
границах населенных пунктов 
поселения и обеспечения 
безопасности дорожного 
движения на них, включая 
создание и обеспечение 
функционирование парковок 
(парковочных мест), 
осуществление муниципального 
контроля за сохранностью 
автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных 
пунктов поселения, а также 
осуществление иных 
полномочий в области 
использования автомобильных 
дорог

901 04 09 884,285.14

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 09 240 884,285.14

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

901 05 414,726.00

Благоустройство 901 05 03 414,726.00

04 3 00 00000

04 0 00 00000

04 3 00 20130

04 3 00 20130



7

1 2 3 4 6 75
Муниципальная программа 

«Благоустройство Зиминского 

сельского поселения на 2022-

2024 годы»

901 05 03 414,726.00

Расходы, связанные с 
реализацией мероприятий 
муниципальной программы 
«Благоустройство Зиминского 
сельского поселения на 2022-
2024 годы»

901 05 03 414,726.00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 03 240 414,726.00

ИТОГО 3,924,826.14

03 0 00 20020

03 0 00 00000

03 0 00 20020



1

Наименование ГРБС Рз ПР ВР Сумма на 
2023

Сумма на 
2024

1 2 3 4 6 7 8
Администрация Зиминского 
сельского поселения 
Раздольненского района 
Республики Крым

901 3,372,959.76 3,187,424.46

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

901 01 2,207,352.00 2,137,086.60

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

901 01 02 778,959.00 778,959.00

Муниципальная программа 
"Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 
Зиминского сельского поселения 
Раздольненского района 
Республики Крым на 2022 год и 
плановый период 2023-2024 годов"

901 01 02 778,959.00 778,959.00

Подпрограмма "Обеспечение 
деятельности председателя 
Зиминского сельского совета 
Раздольненского района 
Республики Крым на 2022 год и 
плановый период 2023-2024 годов"

901 01 02 778,959.00 778,959.00

Расходы на обеспечение выплат по 
оплате труда работников 
муниципальных органов в рамках 
реализации подпрограммы 
"Обеспечение деятельности 
председателя Зиминского 
сельского совета Раздольненского 
района Республики Крым на 2022 
год и плановый период 2023-2024 

901 01 02 778,959.00 778,959.00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

901 01 02 120 778,959.00 778,959.00

Приложение 2а                                            
          к решению Зиминского 

сельского совета Раздольненского 
района Республики Крым "О 

бюджете муниципального 
образования Зиминское сельское 

поселение Раздольненского 
района Республики Крым на 2022 

год и плановый период 2023 и 
2024 годов в первом чтении" от 02 

декабря 2021 года № 284-2/21

(руб.)

ЦСР

5

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Зиминское сельское 
поселение Раздольненского района Республики Крым на плановый период 2023 год и 2024 годов

01 0 00 00000

01 1 00 00000

01 1 00 00110

01 1 00 00110



2

1 2 3 4 6 7 85
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

901 01 04 1,421,446.00 1,350,920.60

Муниципальная программа 
"Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 
Зиминского сельского поселения 
Раздольненского района 
Республики Крым на 2022 год и 
плановый период 2023-2024 годов"

901 01 04 1,421,446.00 1,350,920.60

Подпрограмма "Обеспечение 
функций Администрации 
Зиминского сельского поселения 
Раздольненского района 
Республики Крым на 2022 год и 
плановый период 2023-2024 годов"

901 01 04 1,421,446.00 1,350,920.60

Расходы на обеспечение выплат по 
оплате труда работников 
муниципальных органов в рамках 
реализации подпрограммы 
"Обеспечение функций 
Администрации Зиминского 
сельского поселения 
Раздольненского района 
Республики Крым на 2022 год и 
плановый период 2023-2024 годов"

901 01 04 1,400,646.00 1,350,920.60

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

901 01 04 120 1,400,646.00 1,350,920.60

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов в рамках 
реализации подпрограммы 
"Обеспечение функций 
Администрации Зиминского 
сельского поселения 
Раздольненского района 
Республики Крым на 2022 год и 
плановый период 2023-2024 годов"

901 01 04 20,800.00 0.00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

901 01 04 240 20,800.00 0.00

Резервные фонды 901 01 11 1,000.00 1,000.00
Резервный фонд 901 01 11 1,000.00 1,000.00
Резервный фонд Администрации 
Зиминского сельского поселения 
Раздольненского района 
Республики Крым

901 01 11 1,000.00 1,000.00

01 2 00 00190

01 0 00 00000

01 2 00 00000

01 2 00 00110

01 2 00 00110

01 2 00 00190

85 0 00 00000
85 1 00 00000



3

1 2 3 4 6 7 85
Расходы за счет резервного фонда 
Администрации Зиминского 
сельского поселения 
Раздольненского района 
Республики Крым

901 01 11 1,000.00 1,000.00

Резервные средства 901 01 11 870 1,000.00 1,000.00
Другие общегосударственные 
вопросы

901 01 13 5,947.00 6,207.00

Расходы на осуществление 
переданных органам местного 
самоуправления отдельных 
полномочий

901 01 13 757.00 757.00

Расходы на осуществление 
переданных полномочий в сфере 
административной ответственности

901 01 13 757.00 757.00

Расходы на осуществление 
отдельных государственных 
полномочий Республики Крым в 
сфере административной 
ответственности

901 01 13 757.00 757.00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

901 01 13 240 757.00 757.00

Расходы, связанные с уплатой 
ежегодных членских взносов

901 01 13 5,190.00 5,450.00

Расходы связанные с уплатой 
ежегодного членского взноса в 
Ассоциацию "Совет 
муниципальных образований 
Республики Крым"

901 01 13 5,190.00 5,450.00

Расходы на уплату членских 
взносов, в рамках реализации 
непрограммного направления 
расходов

901 01 13 5,190.00 5,450.00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

901 01 13 850 5,190.00 5,450.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 901 02 98,230.00 101,510.00
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

901 02 03 98,230.00 101,510.00

Расходы на осуществление 
переданных органам местного 
самоуправления отдельных 
полномочий

901 02 03 98,230.00 101,510.00

Расходы на осуществление 
переданных полномочий по 
первичному воинскому учету

901 02 03 98,230.00 101,510.00

Расходы на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

901 02 03 98,230.00 101,510.00

85 1 00 90000

85 1 00 90000

92 1 00 00000

92 1 00 51180

92 0 00 00000

92 0 00 00000

92 7 00 00000

92 7 00 71400

92 7 00 71400

96 1 00 00000

96 1 00 00290

96 1 00 00290

96 0 00 00000



4

1 2 3 4 6 7 85
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

901 02 03 120 79,946.00 79,946.00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

901 02 03 240 18,284.00 21,564.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 04 948,827.86 948,827.86

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

901 04 09 948,827.86 948,827.86

Муниципальная программа 
"Повышение безопасности 
дорожного движения в 
муниципальном образовании 
Зиминское сельское поселение 
Раздольненского района 
Республики Крым на 2022 год и 
плановый период 2023-2024 годов"

901 04 09 948,827.86 948,827.86

Расходы на осуществление 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

901 04 09 948,827.86 948,827.86

Расходы на осуществление 
вопросов местного значения: 
дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах 
населенных пунктов поселения и 
обеспечения безопасности 
дорожного движения на них, 
включая создание и обеспечение 
функционирование парковок 
(парковочных мест), 
осуществление муниципального 
контроля за сохранностью 
автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных 
пунктов поселения, а также 
осуществление иных полномочий в 
области использования 

901 04 09 948,827.86 948,827.86

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

901 04 09 240 948,827.86 948,827.86

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

901 05 118,549.90 0.00

Благоустройство 901 05 03 118,549.90 0.00
Муниципальная программа 
«Благоустройство Зиминского 
сельского поселения на 2022-2024 
годы»

901 05 03 118,549.90 0.00

92 1 00 51180

92 1 00 51180

04 0 00 00000

04 3 00 00000

04 3 00 20130

04 3 00 20130

03 0 00 00000



5

1 2 3 4 6 7 85
Расходы, связанные с реализацией 
мероприятий муниципальной 
программы «Благоустройство 
Зиминского сельского поселения 
на 2022-2024 годы»

901 05 03 118,549.90 0.00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

901 05 03 240 118,549.90 0.00

Условно утвержденные расходы 59,619.10 112,438.40

ИТОГО 3,432,578.86 3,299,862.86

03 0 00 20020

03 0 00 20020



1

Наименование Рз ПР ВР Сумма
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

01 2,530,610.00

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 778,959.00

Муниципальная программа 
"Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 
Зиминского сельского поселения 
Раздольненского района 
Республики Крым на 2022 год и 
плановый период 2023-2024 
годов"

01 02 778,959.00

Подпрограмма "Обеспечение 
деятельности председателя 
Зиминского сельского совета 
Раздольненского района 
Республики Крым на 2022 год и 
плановый период 2023-2024 

01 02 778,959.00

Расходы на обеспечение выплат 
по оплате труда работников 
муниципальных органов в рамках 
реализации подпрограммы 
"Обеспечение деятельности 
председателя Зиминского 
сельского совета Раздольненского 
района Республики Крым на 2022 
год и плановый период 2023-2024 
годов"

01 02 778,959.00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

01 02 120 778,959.00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 1,426,046.00

Распределение расходов бюджета муниципального образования Зиминское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и 

подгруппам видов расходов на 2022 год

Приложение 3                                                           
к решению Зиминского сельского 

совета Раздольненского района 
Республики Крым "О бюджете 
муниципального образования 

Зиминское сельское поселение 
Раздольненского района 

Республики Крым на 2022 год и 
плановый период 2023 и 2024 

годов в первом чтении"                      
от 02 декабря 2021 года № 284-

2/21

(руб.)
ЦСР

01 0 00 00000

01 1 00 00000

01 1 00 00110

01 1 00 00110



2

Наименование Рз ПР ВР СуммаЦСР
Муниципальная программа 
"Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 
Зиминского сельского поселения 
Раздольненского района 
Республики Крым на 2022 год и 
плановый период 2023-2024 

01 04 1,426,046.00

Подпрограмма "Обеспечение 
функций Администрации 
Зиминского сельского поселения 
Раздольненского района 
Республики Крым на 2022 год и 
плановый период 2023-2024 
годов"

01 04 1,426,046.00

Расходы на обеспечение выплат 
по оплате труда работников 
муниципальных органов в рамках 
реализации подпрограммы 
"Обеспечение функций 
Администрации Зиминского 
сельского поселения 
Раздольненского района 
Республики Крым на 2022 год и 
плановый период 2023-2024 

01 04 1,400,646.00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

01 04 120 1,400,646.00

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов в рамках 
реализации подпрограммы 
"Обеспечение функций 
Администрации Зиминского 
сельского поселения 
Раздольненского района 
Республики Крым на 2022 год и 
плановый период 2023-2024 
годов"

01 04 25,400.00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 240 25,000.00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 04 850 400.00

Резервные фонды 01 11 1,000.00
Резервный фонд 01 11 1,000.00
Резервный фонд Администрации 
Зиминского сельского поселения 
Раздольненского района 
Республики Крым

01 11 1,000.00

Расходы за счет резервного фонда 
Администрации Зиминского 
сельского поселения 
Раздольненского района 
Республики Крым

01 11 1,000.00

Резервные средства 01 11 870 1,000.00

01 2 00 00190

01 0 00 00000

01 2 00 00000

01 2 00 00110

01 2 00 00110

01 2 00 00190

01 2 00 00190

85 0 00 00000
85 1 00 00000

85 1 00 90000

85 1 00 90000



3

Наименование Рз ПР ВР СуммаЦСР
Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 324,605.00

Муниципальная программа 
"Обеспечение функций 
муниципального казенного 
учреждения «Учреждение по 
обеспечению деятельности 
органов местного самоуправления 
Зиминского сельского поселения 
Раздольненского района 
Республики Крым на 2022-2024 
годы»

01 13 319,129.00

Расходы на содержание 
муниципального казенного 
учреждения «Учреждение по 
обеспечению деятельности 
органов местного самоуправления 
Зиминского сельского поселения 
Раздольненского района 
Республики Крым на 2022-2024 
годы»

01 13 319,129.00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

01 13 110 319,129.00

Расходы на осуществление 
переданных органам местного 
самоуправления отдельных 
полномочий

01 13 757.00

Расходы на осуществление 
переданных полномочий в сфере 
административной 
ответственности

01 13 757.00

Расходы на осуществление 
отдельных государственных 
полномочий Республики Крым в 
сфере административной 
ответственности

01 13 757.00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 240 757.00

Расходы, связанные с уплатой 
ежегодных членских взносов

01 13 4,719.00

Расходы связанные с уплатой 
ежегодного членского взноса в 
Ассоциацию "Совет 
муниципальных образований 
Республики Крым"

01 13 4,719.00

Расходы на уплату членских 
взносов, в рамках реализации 
непрограммного направления 
расходов

01 13 4,719.00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 13 850 4,719.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 95,205.00
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03 95,205.00

92 7 00 71400

02 0 00 00000

02 0 00 00590

02 0 00 00590

92 0 00 00000

92 7 00 00000

92 7 00 71400

96 0 00 00000

96 1 00 00000

96 1 00 00290

96 1 00 00290



4

Наименование Рз ПР ВР СуммаЦСР
Расходы на осуществление 
переданных органам местного 
самоуправления отдельных 
полномочий

02 03 95,205.00

Расходы на осуществление 
переданных полномочий по 
первичному воинскому учету

02 03 95,205.00

Расходы на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

02 03 95,205.00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

02 03 120 79,946.00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 240 15,259.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА

04 884,285.14

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

04 09 884,285.14

Муниципальная программа 
"Повышение безопасности 
дорожного движения в 
муниципальном образовании 
Зиминское сельское поселение 
Раздольненского района 
Республики Крым на 2022 год и 
плановый период 2023-2024 
годов"

04 09 884,285.14

Расходы на осуществление 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

04 09 884,285.14

92 1 00 51180

92 0 00 00000

92 1 00 00000

92 1 00 51180

92 1 00 51180

04 0 00 00000

04 3 00 00000



5

Наименование Рз ПР ВР СуммаЦСР
Расходы на осуществление 
вопросов местного значения: 
дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах 
населенных пунктов поселения и 
обеспечения безопасности 
дорожного движения на них, 
включая создание и обеспечение 
функционирование парковок 
(парковочных мест), 
осуществление муниципального 
контроля за сохранностью 
автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных 
пунктов поселения, а также 
осуществление иных полномочий 
в области использования 
автомобильных дорог

04 09 884,285.14

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 240 884,285.14

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

05 414,726.00

Благоустройство 05 03 414,726.00
Муниципальная программа 
«Благоустройство Зиминского 
сельского поселения на 2022-2024 
годы»

05 03 414,726.00

Расходы, связанные с реализацией 
мероприятий муниципальной 
программы «Благоустройство 
Зиминского сельского поселения 
на 2022-2024 годы»

05 03 414,726.00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 240 414,726.00

ВСЕГО РАСХОДОВ 3,924,826.14

04 3 00 20130

04 3 00 20130

03 0 00 00000

03 0 00 20020

03 0 00 20020



1

Наименование Рз ПР ЦСР Сумма на 2023 
год

Сумма на 2024 
год

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

01 2,207,352.00 2,137,086.60

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 778,959.00 778,959.00

Муниципальная программа 
"Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Зиминского 
сельского поселения Раздольненского 
района Республики Крым на 2022 год 
и плановый период 2023-2024 годов"

01 02 01 0 00 00000 778,959.00 778,959.00

Подпрограмма "Обеспечение 
деятельности председателя 
Зиминского сельского совета 
Раздольненского района Республики 
Крым на 2022 год и плановый период 
2023-2024 годов"

01 02 01 1 00 00000 778,959.00 778,959.00

Расходы на обеспечение выплат по 
оплате труда работников 
муниципальных органов в рамках 
реализации подпрограммы 
"Обеспечение деятельности 
председателя Зиминского сельского 
совета Раздольненского района 
Республики Крым на 2022 год и 
плановый период 2023-2024 годов"

01 02 01 1 00 00110 778,959.00 778,959.00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 02 01 1 00 00110 778,959.00 778,959.00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 1,421,446.00 1,350,920.60

Муниципальная программа 
"Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Зиминского 
сельского поселения Раздольненского 
района Республики Крым на 2022 год 
и плановый период 2023-2024 годов"

01 04 01 0 00 00000 1,421,446.00 1,350,920.60

Подпрограмма "Обеспечение 
функций Администрации Зиминского 
сельского поселения Раздольненского 
района Республики Крым на 2022 год 
и плановый период 2023-2024 годов"

01 04 01 2 00 00000 1,421,446.00 1,350,920.60

Распределение расходов бюджета муниципального образования Зиминское сельское поселение Раздольненского 
района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов на 

плановый период 2023 год и 2024 годов

120

Приложение 3а                                          
         к решению Зиминского 

сельского совета Раздольненского 
района Республики Крым "О 

бюджете муниципального 
образования Зиминское сельское 

поселение Раздольненского 
района Республики Крым на 2022 

год и плановый период 2023 и 
2024 годов в первом чтении"                                       

                             от 02 декабря 
2021 года № 284-2/21

(руб.)

ВР



2

Наименование Рз ПР ЦСР Сумма на 2023 
год

Сумма на 2024 
годВР

Расходы на обеспечение выплат по 
оплате труда работников 
муниципальных органов в рамках 
реализации подпрограммы 
"Обеспечение функций 
Администрации Зиминского 
сельского поселения Раздольненского 
района Республики Крым на 2022 год 
и плановый период 2023-2024 годов"

01 04 01 2 00 00110 1,400,646.00 1,350,920.60

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 04 01 2 00 00110 1,400,646.00 1,350,920.60

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов в рамках 
реализации подпрограммы 
"Обеспечение функций 
Администрации Зиминского 
сельского поселения Раздольненского 
района Республики Крым на 2022 год 
и плановый период 2023-2024 годов"

01 04 01 2 00 00190 20,800.00 0.00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 01 2 00 00190 20,800.00 0.00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 04 01 2 00 00190 0.00 0.00

Резервные фонды 01 11 1,000.00 1,000.00
Резервный фонд 01 11 85 0 00 00000 1,000.00 1,000.00
Резервный фонд Администрации 
Зиминского сельского поселения 
Раздольненского района Республики 
Крым

01 11 85 1 00 00000 1,000.00 1,000.00

Расходы за счет резервного фонда 
Администрации Зиминского 
сельского поселения Раздольненского 
района Республики Крым

01 11 85 1 00 90000 1,000.00 1,000.00

Резервные средства 01 11 85 1 00 90000 1,000.00 1,000.00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 5,947.00 6,207.00
Муниципальная программа 
"Обеспечение функций 
муниципального казенного 
учреждения «Учреждение по 
обеспечению деятельности органов 
местного самоуправления Зиминского 
сельского поселения Раздольненского 
района Республики Крым на 2022-

01 13 02 0 00 00000 0.00 0.00

Расходы на содержание 
муниципального казенного 
учреждения «Учреждение по 
обеспечению деятельности органов 
местного самоуправления Зиминского 
сельского поселения Раздольненского 
района Республики Крым на 2022-

01 13 02 0 00 00590 0.00 0.00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

01 13 02 0 00 00590 0.00 0.00

Расходы на осуществление 
переданных органам местного 
самоуправления отдельных 

01 13 92 0 00 00000 757.00 757.00

Расходы на осуществление 
переданных полномочий в сфере 
административной ответственности

01 13 92 7 00 00000 757.00 757.00

Расходы на осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Республики Крым в сфере 
административной ответственности

01 13 92 7 00 71400 757.00 757.00

870

110

850

120

240



3

Наименование Рз ПР ЦСР Сумма на 2023 
год

Сумма на 2024 
годВР

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 92 7 00 71400 757.00 757.00

Расходы, связанные с уплатой 
ежегодных членских взносов

01 13 96 0 00 00000 5,190.00 5,450.00

Расходы связанные с уплатой 
ежегодного членского взноса в 
Ассоциацию "Совет муниципальных 
образований Республики Крым"

01 13 96 1 00 00000 5,190.00 5,450.00

Расходы на уплату членских взносов, 
в рамках реализации непрограммного 
направления расходов

01 13 96 1 00 00290 5,190.00 5,450.00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 13 96 1 00 00290 5,190.00 5,450.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 98,230.00 101,510.00
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03 98,230.00 101,510.00

Расходы на осуществление 
переданных органам местного 
самоуправления отдельных 
полномочий

02 03 92 0 00 00000 98,230.00 101,510.00

Расходы на осуществление 
переданных полномочий по 
первичному воинскому учету

02 03 92 1 00 00000 98,230.00 101,510.00

Расходы на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 

02 03 92 1 00 51180 98,230.00 101,510.00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

02 03 92 1 00 51180 79,946.00 79,946.00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 92 1 00 51180 18,284.00 21,564.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 948,827.86 948,827.86
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

04 09 948,827.86 948,827.86

Муниципальная программа 
"Повышение безопасности дорожного 
движения в муниципальном 
образовании Зиминское сельское 
поселение Раздольненского района 
Республики Крым на 2022 год и 
плановый период 2023-2024 годов"

04 09 04 0 00 00000 948,827.86 948,827.86

Расходы на осуществление вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

04 09 04 3 00 00000 948,827.86 948,827.86

Расходы на осуществление вопросов 
местного значения: дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных 
пунктов поселения и обеспечения 
безопасности дорожного движения на 
них, включая создание и обеспечение 
функционирование парковок 
(парковочных мест), осуществление 
муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных дорог 
местного значения в границах 
населенных пунктов поселения, а 
также осуществление иных 
полномочий в области использования 
автомобильных дорог

04 09 04 3 00 20130 948,827.86 948,827.86

120

240

240

850



4

Наименование Рз ПР ЦСР Сумма на 2023 
год

Сумма на 2024 
годВР

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 04 3 00 20130 948,827.86 948,827.86

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

05 118,549.90 0.00

Благоустройство 05 03 118,549.90 0.00

Муниципальная программа 
«Благоустройство Зиминского 
сельского поселения на 2022-2024 
годы»

05 03 03 0 00 00000 118,549.90 0.00

Расходы, связанные с реализацией 
мероприятий муниципальной 
программы «Благоустройство 
Зиминского сельского поселения на 
2022-2024 годы»

05 03 03 0 00 20020 118,549.90 0.00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 03 0 00 20020 118,549.90 0.00

Условно утвержденные расходы 59,619.10 112,438.40

ВСЕГО РАСХОДОВ 3,432,578.86 3,299,862.86

240

240



1

Наименование Код целевой 
статьи

Код 
группы 

вида 
расходов

Код 
подраздела Сумма

Муниципальная программа 
"Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 
Зиминского сельского поселения 
Раздольненского района 
Республики Крым на 2022 год и 
плановый период 2023-2024 годов"

01 0 00 00000 2,205,005.00

Подпрограмма "Обеспечение 
деятельности председателя 
Зиминского сельского совета 
Раздольненского района 
Республики Крым на 2022 год и 
плановый период 2023-2024 годов"

01 1 00 00000 778,959.00

Расходы на обеспечение выплат 
по оплате труда работников 
муниципальных органов в рамках 
реализации подпрограммы 
"Обеспечение деятельности 
председателя Зиминского 
сельского совета Раздольненского 
района Республики Крым на 2022 
год и плановый период 2023-2024 
годов" (расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов)

01 1 00 00110 120 02 778,959.00

Подпрограмма "Обеспечение 
функций Администрации 
Зиминского сельского поселения 
Раздольненского района 
Республики Крым на 2022 год и 
плановый период 2023-2024 годов"

01 2 00 00000 1,426,046.00

Приложение 4                                                            
             к решению Зиминского сельского 

совета Раздольненского района 
Республики Крым "О бюджете 

муниципального образования Зиминское 
сельское поселение Раздольненского 

района Республики Крым на 2022 год и 
плановый период 2023 и 2024 годов в 

первом чтении"                                                                    
                       от 02 декабря 2021 года № 

284-2/21

(руб.)

Код 
раздела

Распределение расходов бюджета муниципального образования Зиминское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым по целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов на 2022 год

01



2

Наименование Код целевой 
статьи

Код 
группы 

вида 
расходов

Код 
подраздела СуммаКод 

раздела

Расходы на обеспечение выплат 
по оплате труда работников 
муниципальных органов в рамках 
реализации подпрограммы 
"Обеспечение функций 
Администрации Зиминского 
сельского поселения 
Раздольненского района 
Республики Крым на 2022 год и 
плановый период 2023-2024 
годов" (расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов)

01 2 00 00110 120 04 1,400,646.00

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов в рамках 
реализации подпрограммы 
"Обеспечение функций 
Администрации Зиминского 
сельского поселения 
Раздольненского района 
Республики Крым на 2022 год и 
плановый период 2023-2024 
годов" (иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

01 2 00 00190 240 04 25,000.00

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов в рамках 
реализации подпрограммы 
"Обеспечение функций 
Администрации Зиминского 
сельского поселения 
Раздольненского района 
Республики Крым на 2022 год и 
плановый период 2023-2024 
годов" (уплата налогов, сборов и 
иных платежей)

01 2 00 00190 850 04 400.00

Муниципальная программа 
"Обеспечение функций 
муниципального казенного 
учреждения «Учреждение по 
обеспечению деятельности 
органов местного самоуправления 
Зиминского сельского поселения 
Раздольненского района 
Республики Крым на 2022-2024 
годы»

02 0 00 00000 319,129.00

Расходы на содержание 
муниципального казенного 
учреждения «Учреждение по 
обеспечению деятельности 
органов местного самоуправления 
Зиминского сельского поселения 
Раздольненского района 
Республики Крым на 2022-2024 
годы» (расходы на выплаты 
персоналу казенных учреждений)

02 0 00 00590 110 13 319,129.00

01

01

01

01



3

Наименование Код целевой 
статьи

Код 
группы 

вида 
расходов

Код 
подраздела СуммаКод 

раздела

Муниципальная программа 
«Благоустройство Зиминского 
сельского поселения на 2022-2024 
годы»

03 0 00 00000 414,726.00

Расходы, связанные с реализацией 
мероприятий муниципальной 
программы «Благоустройство 
Зиминского сельского поселения 
на 2022-2024 годы» (иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

03 0 00 20020 240 03 414,726.00

Муниципальная программа 
"Повышение безопасности 
дорожного движения в 
муниципальном образовании 
Зиминское сельское поселение 
Раздольненского района 
Республики Крым на 2022 год и 
плановый период 2023-2024 годов"

04 0 00 00000 884,285.14

Расходы на осуществление 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

04 3 00 00000 884,285.14

Расходы на осуществление 
вопросов местного значения: 
дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах 
населенных пунктов поселения и 
обеспечения безопасности 
дорожного движения на них, 
включая создание и обеспечение 
функционирование парковок 
(парковочных мест), 
осуществление муниципального 
контроля за сохранностью 
автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных 
пунктов поселения, а также 
осуществление иных полномочий 
в области использования 
автомобильных дорог (иные 
закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

04 3 00 20130 240 09 884,285.14

Резервный фонд 85 0 00 00000 1,000.00

Резервный фонд Администрации 
Зиминского сельского поселения 
Раздольненского района 
Республики Крым

85 1 00 00000 1,000.00

Расходы за счет резервного фонда 
Администрации Зиминского 
сельского поселения 
Раздольненского района 
Республики Крым (резервные 
средства)

85 1 00 90000 870 11 1,000.00

Непрограммные расходы 90 0 00 00000 100,681.00

05

04

01



4

Наименование Код целевой 
статьи

Код 
группы 

вида 
расходов

Код 
подраздела СуммаКод 

раздела

Расходы на осуществление 
переданных органам местного 
самоуправления отдельных 
полномочий

92 0 00 00000 95,962.00

Расходы на осуществление 
переданных полномочий по 
первичному воинскому учету

92 1 00 00000 95,205.00

Расходы на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты (расходы 
на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов)

92 1 00 51180 120 03 79,946.00

Расходы на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты (иные 
закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

92 1 00 51180 240 03 15,259.00

Расходы на осуществление 
переданных полномочий в сфере 
административной 
ответственности

92 7 00 00000 757.00

Расходы на осуществление 
отдельных государственных 
полномочий Республики Крым в 
сфере административной 
ответственности (иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

92 7 00 71400 240 13 757.00

Расходы, связанные с уплатой 
ежегодных членских взносов

96 0 00 00000 4,719.00

Расходы связанные с уплатой 
ежегодного членского взноса в 
Ассоциацию "Совет 
муниципальных образований 
Республики Крым"

96 1 00 00000 4,719.00

Расходы на уплату членских 
взносов, в рамках реализации 
непрограммного направления 
расходов (уплата налогов, сборов 
и иных платежей)

96 1 00 00290 850 13 4,719.00

ИТОГО 3,924,826.14

02

02

01

01



1

2023 год 2024 год
1 2 3 4 6 7

Муниципальная программа "Обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления Зиминского сельского 
поселения Раздольненского района 
Республики Крым на 2022 год и плановый 
период 2023-2024 годов"

01 0 00 00000 2,200,405.00 2,129,879.60

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
председателя Зиминского сельского совета 
Раздольненского района Республики Крым 
на 2022 год и плановый период 2023-2024 
годов"

01 1 00 00000 778,959.00 778,959.00

Расходы на обеспечение выплат по оплате 
труда работников муниципальных органов 
в рамках реализации подпрограммы 
"Обеспечение деятельности председателя 
Зиминского сельского совета 
Раздольненского района Республики Крым 
на 2022 год и плановый период 2023-2024 
годов" (расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

01 1 00 00110 120 01 778,959.00 778,959.00

Подпрограмма "Обеспечение функций 
Администрации Зиминского сельского 
поселения Раздольненского района 
Республики Крым на 2022 год и плановый 
период 2023-2024 годов"

01 2 00 00000 1,421,446.00 1,350,920.60

Расходы на обеспечение выплат по оплате 
труда работников муниципальных органов 
в рамках реализации подпрограммы 
"Обеспечение функций Администрации 
Зиминского сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым 
на 2022 год и плановый период 2023-2024 
годов" (расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

01 2 00 00110 120 01 1,400,646.00 1,350,920.60

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов в рамках 
реализации подпрограммы "Обеспечение 
функций Администрации Зиминского 
сельского поселения Раздольненского 
района Республики Крым на 2022 год и 
плановый период 2023-2024 годов" (иные 
закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

01 2 00 00190 240 01 20,800.00 0.00

Приложение 4а                                          
к решению Зиминского сельского 

совета Раздольненского района 
Республики Крым "О бюджете 
муниципального образования 

Зиминское сельское поселение 
Раздольненского района 

Республики Крым на 2022 год и 
плановый период 2023 и 2024 

годов в первом чтении"                           
от 02 декабря 2021 года № 284-

2/21

(руб.)

Наименование Код целевой 
статьи

Код 
группы 

Код 
раздела

Код 
подраздела

Сумма

Распределение расходов бюджета муниципального образования Зиминское сельское поселение Раздольненского 
района Республики Крым по целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов на плановый период 2023 год и 2024 годов

5

02

04

04



2

1 2 3 4 6 75
Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов в рамках 
реализации подпрограммы "Обеспечение 
функций Администрации Зиминского 
сельского поселения Раздольненского 
района Республики Крым на 2022 год и 
плановый период 2023-2024 годов" (уплата 
налогов, сборов и иных платежей)

01 2 00 00190 850 01 0.00 0.00

Муниципальная программа "Обеспечение 
функций муниципального казенного 
учреждения «Учреждение по обеспечению 
деятельности органов местного 
самоуправления Зиминского сельского 
поселения Раздольненского района 
Республики Крым на 2022-2024 годы»

02 0 00 00000 0.00 0.00

Расходы на содержание муниципального 
казенного учреждения «Учреждение по 
обеспечению деятельности органов 
местного самоуправления Зиминского 
сельского поселения Раздольненского 
района Республики Крым на 2022-2024 
годы» (расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений)

02 0 00 00590 110 01 0.00 0.00

Муниципальная программа 
«Благоустройство Зиминского сельского 
поселения на 2022-2024 годы»

03 0 00 00000 118,549.90 0.00

Расходы, связанные с реализацией 
мероприятий муниципальной программы 
«Благоустройство Зиминского сельского 
поселения на 2022-2024 годы» (иные 
закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

03 0 00 20020 240 05 118,549.90 0.00

Муниципальная программа "Повышение 
безопасности дорожного движения в 
муниципальном образовании Зиминское 
сельское поселение Раздольненского 
района Республики Крым на 2022 год и 
плановый период 2023-2024 годов"

04 0 00 00000 948,827.86 948,827.86

Расходы на осуществление вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

04 3 00 00000 948,827.86 948,827.86

Расходы на осуществление вопросов 
местного значения: дорожной 
деятельности в отношении автомобильных 
дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения и 
обеспечения безопасности дорожного 
движения на них, включая создание и 
обеспечение функционирование парковок 
(парковочных мест), осуществление 
муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных 
пунктов поселения, а также осуществление 
иных полномочий в области использования 
автомобильных дорог (иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

04 3 00 20130 240 04 948,827.86 948,827.86

Резервный фонд 85 0 00 00000 1,000.00 1,000.00
Резервный фонд Администрации 
Зиминского сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым

85 1 00 00000 1,000.00 1,000.00

09

03

04

13



3

1 2 3 4 6 75
Расходы за счет резервного фонда 
Администрации Зиминского сельского 
поселения Раздольненского района 
Республики Крым (резервные средства)

85 1 00 90000 870 01 1,000.00 1,000.00

Непрограммные расходы 90 0 00 00000 104,177.00 107,717.00
Расходы на осуществление переданных 
органам местного самоуправления 
отдельных полномочий

92 0 00 00000 98,987.00 102,267.00

Расходы на осуществление переданных 
полномочий по первичному воинскому 
учету

92 1 00 00000 98,230.00 101,510.00

Расходы на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 
(расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов)

92 1 00 51180 120 02 79,946.00 79,946.00

Расходы на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты (иные 
закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

92 1 00 51180 240 02 18,284.00 21,564.00

Расходы на осуществление переданных 
полномочий в сфере административной 
ответственности

92 7 00 00000 757.00 757.00

Расходы на осуществление отдельных 
государственных полномочий Республики 
Крым в сфере административной 
ответственности (иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

92 7 00 71400 240 01 757.00 757.00

Расходы, связанные с уплатой ежегодных 
членских взносов

96 0 00 00000 5,190.00 5,450.00

Расходы связанные с уплатой ежегодного 
членского взноса в Ассоциацию "Совет 
муниципальных образований Республики 
Крым"

96 1 00 00000 5,190.00 5,450.00

Расходы на уплату членских взносов, в 
рамках реализации непрограммного 
направления расходов (уплата налогов, 
сборов и иных платежей)

96 1 00 00290 850 01 5,190.00 5,450.00

Условно утвержденные расходы 59,619.10 112,438.40

ИТОГО 3,432,578.86 3,299,862.86

03

13

11

03

13



Приложение 5

  к решению Зиминского сельского совета 
Раздольненского района Республики Крым                       

                "О бюджете  муниципального 
образования Зиминское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым на 
2022 год и  плановый период 2023 и 2024 

годов в первом чтении" от 02 декабря 2021 
 года № 284-2/21    

(рублей)

Код бюджетной классификации 
источников финансирования 

дефицита бюджета

Наименование кода бюджетной классификации источников 
финансирования дефицита бюджета Сумма

1 2 3
ИСТОЧНИКИ  ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА 0.00

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 0.00

в том числе:

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 0.00

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение  остатков средств бюджетов 3924826,14

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 3924826,14

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 3924826,14

901 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 3924826,14

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков  средств бюджетов 3924826,14
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 3924826,14

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 3924826,14

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Зиминское сельское поселение Раздольненского 
района Республики Крым на  2022 год



901 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 3924826,14



(рублей)

2023 год 2024 год 

1 2 3 4

ИСТОЧНИКИ  ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

0.00 0.00

000 01 00 00 00 00 0000 000
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

0.00 0.00

в том числе:

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 0.00 0.00

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение  остатков средств бюджетов 3 432 578,86 3 299 862,86

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 3 432 578,86 3 299 862,86

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 3 432 578,86 3 299 862,86

901 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 3 432 578,86 3 299 862,86

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков  средств бюджетов 3 432 578,86 3 299 862,86

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 3 432 578,86 3 299 862,86

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 3 432 578,86 3 299 862,86

901 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 3 432 578,86 3 299 862,86

Приложение 5а

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Зиминское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым на плановый период 2023 и 2024годов

к решению Зиминского сельского совета 
Раздольненского района Республики Крым "О бюджете  

муниципального образования Зиминское сельское 
поселение Раздольненского района Республики Крым 

на 2022 год и  плановый период 2023 и 2024 годов в 
первом чтении" от 02 декабря 2021 года № 284-2/21   

СуммаКод бюджетной 
классификации источников 
финансирования дефицита 

бюджета

Наименование кода бюджетной 
классификации источников финансирования 

дефицита бюджета



 

                                          Приложение  6 

                                                                      

к решению Зиминского сельского совета 

Раздольненского района Республики Крым 

"О бюджете  муниципального образования 

Зиминское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым на 

2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

в первом чтении"                                                         

от 02 декабря 2021 года № 284-2/21 

 

Объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в бюджет муниципального 

образования Зиминское сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым на 2022 год 
                                                                                                    (рублей) 

 

Наименование трансфертов Сумма 

Дотации бюджетам сельских поселений  на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 

 
1 203 853,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных  районов  

 

 

817 091,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

 

95 205,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на осуществление 

переданных органам местного самоуправления в 

Республике Крым  отдельных государственных 

полномочий в сфере административной 

ответственности) 

 

 

 
757,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений (на ремонт 

автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения за счет акцизов) 

884 285,14 

ИТОГО 3 001 191,14 



                                          Приложение  6а 

                                                                                                                     

к решению Зиминского сельского совета 

Раздольненского района Республики Крым  

"О бюджете  муниципального образования 

Зиминское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым на 

2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

в первом чтении"  

от 02 декабря 2021 года № 284-2/21 

 

Объём межбюджетных трансфертов получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в бюджет муниципального 

образования Зиминское сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым на  плановый период 2023 и 2024 годов 
                       (рублей) 

 

 

 

Наименование трансфертов 2023 год,  

сумма 

 

2024 год,  

сумма 

 

Дотации бюджетам сельских поселений  на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

 

1 242 254,00 

 

1 059 963,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных  районов 

 

176 123,00 

 

177 267,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 

 

98 230,00 

 

101 510,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации (на 

осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике 

Крым  отдельных государственных 

полномочий в сфере административной 

ответственности) 

 

 

 

757,00 

 

 

 

757,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений (на ремонт автомобильных 

дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения за счет 

акцизов) 

948 827,86 948 827,85 

ИТОГО 2 466 191,86 2 288 324,86 



Пояснительная записка к бюджету  муниципального образования Зиминское 

сельское поселение  Раздольненского района Республики Крым на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов  

         

 

Проект «О бюджете муниципального образования Зиминского сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 

годов» подготовлен в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской 

Федерации с учетом послания Президента Российской Федерации Федеральному 

Собранию Российской Федерации и на основе основных экономических показателей 

прогноза социально-экономического развития Зиминского сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым и основных направлений налоговой и 

бюджетной политики муниципального образования Зиминское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым на 2022 год и плановый период 2023-2024 

годов. 

Основными мерами, направленными на обеспечение сбалансированности бюджета, 

определены повышение эффективности и результативности бюджетных расходов, 

создание условий для повышения качества предоставления муниципальных услуг исходя 

из финансовых возможностей бюджета муниципального образования Зиминского 

сельского поселения Раздольненского района Республики Крым, развития внутреннего 

финансового контроля и финансового аудита. 

ДОХОДЫ 

 

   Общий объем доходов бюджета муниципального образования Зиминское сельское 

поселение  Раздольненского района Республики Крым на 2022 год в сумме 

3 924 826,14 руб., в том числе: 

налоговые и неналоговые доходы в сумме 923 635,00 руб.; 

безвозмездные поступления  3 001 191,14 руб.  

     Общий объем доходов бюджета муниципального образования Зиминское сельское 

поселение Раздольненского района Республики Крым на плановый период 2023 и 2024 

годов: 

         1)общий объем доходов на 2023 год в сумме 3 432 578,86 руб., в том числе:  

            налоговые и неналоговые доходы 966 387,00 руб.;  

безвозмездные поступления 2 466 191,86 руб. 

2) общий объем доходов на 2024 год в сумме 3 299 862,86 руб., в том числе:                                                                                                                                                            

налоговые и неналоговые доходы в сумме 1 011 538,00 руб.; 

безвозмездные поступления в сумме 2 288 324,86 руб. 

 
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

 

Налог на доходы физических лиц 

 

        Ожидаемые поступления за 2021 год составят 330 000,00 руб. Прогноз поступления 

налога на доходы физических лиц на 2022 год определен в сумме 336 600,00 руб., на 2023 

год – 353 400,00 руб., на 2024 год – 371 100,00 руб. При расчете прогнозируемого в 2022 

году и плановом периоде 2023 и 2024 годов поступления налога на доходы физических 

лиц учитывались фактические поступления налога  за 9 месяцев 2021 года, прогноз 

главного администратора доходов – Межрайонной инспекции Федеральной налоговой 

службы № 2 по Республике Крым на 2021 год.  

Основными плательщиками НДФЛ являются сельхозпроизводители и бюджетная 

сфера. В условиях отсутствии воды Северо-Крымского канала сельхозпроизводители 



находятся в повышенной зоне риска, что не позволяет рассчитывать на стабильные 

поступления налога.  

Единый сельскохозяйственный налог 

 

        Ожидаемые поступления единого сельскохозяйственного налога за 2021 год 

составят 67 700,00 руб. Прогноз поступления на 2022 год определен в сумме 

32 000,00 руб., на 2023 год – 32 600,00 руб., на 2024 год – 33 300,00 руб.  на уровне 

прогноза, представленного главным администратором – межрайонной инспекцией 

Федеральной налоговой службы №2  по Республике Крым.  

 

Налог на имущество физических лиц 

 

Прогноз поступления налог на имущество физических лиц на 2022 год определен в 

сумме 8 000,00 руб., на 2023 год –9 000,00 руб., на 2024 год – 10 000,00 руб.  на уровне 

прогноза, представленного главным администратором – межрайонной инспекцией 

Федеральной налоговой службы №2  по Республике Крым.  

 

Земельный налог 

 

        Ожидаемые поступления за 2021 год составят 344 000,00 руб. Прогноз поступления 

земельного налога на 2022 год определен в сумме 347 000,00 руб., на 2023 год – 

363 000,00 руб., на 2024 год – 380 000,00 руб. на уровне прогноза, представленного 

главным администратором – межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы  

№ 2  по Республике Крым. 

         

Государственная пошлина  

 

        Ожидаемые поступления за 2021 год составят 15 000,00 руб.  Прогноз 

поступления государственной пошлины на 2022 год  определен в сумме 15 600,00 руб., на 

2023 год – 16 200,00 руб., на 2024 год – 16 900,00 руб. на основе данных, представленных 

главным администратором  доходов - Администрацией Зиминского сельского поселения 

Раздольненского района.  

 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

 

        Ожидаемые поступления за 2021 год составят 90 000,00 руб. Прогноз поступления по 

доходам, получаемым в виде арендной платы за землю  на 2022 год определен в сумме  

95 700,00 руб., на 2023 год – 101 550,00 руб., на 2024 год – 107 800,00 руб.  

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных  бюджетных и автономных учреждений) 

  

Ожидаемые поступления за 2021 год составят 62 300,00 руб. Прогноз поступления 

по доходам от сдачи в аренду имущества  на 2022 год определен в сумме 62 300,00 руб., 

на 2023 год – 62 300,00 руб., на 2024 год – 62 300,00 руб.   на основе данных, 



представленных главным администратором доходов – Администрацией Зиминского 

сельского поселения Раздольненского района.  

 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами 

местного самоуправления сельских поселений, государственными или 

муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных участков, находящихся в собственности 

сельских поселений 

Ожидаемые поступления за 2021 год составят 34,00 руб. Прогноз поступления 

данного дохода на 2022 год определен в сумме 35,00 руб., на 2023 год –37,00 руб., на 2024 

год –38,00 руб. на основе данных, представленных главным администратором  доходов - 

Администрацией Зиминского сельского поселения Раздольненского района.  

 

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 

размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций на землях или  земельных участках, 

находящихся в собственности сельских поселений, и на землях или земельных 

участках, государственная собственность на которые не разграничена 

 

Ожидаемые поступления по плате, поступившей в рамках договора за 

предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта 

за 2021 год определен в сумме 19 660,00 руб., на 2022 год – 20 400,00  руб., на 2023 год – 

21 300,00 руб. на 2024 год- 22 100,00 руб.   на основе данных, представленных главным 

администратором доходов – Администрацией Зиминского сельского поселения 

Раздольненского района.  

 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 

 

 Поступление данного источника доходов прогнозируется главным 

администратором  доходов - Администрацией Зиминского сельского поселения 

Раздольненского района на основе прогнозируемых объемов поступления в бюджет 

штрафов и санкций, возмещения ущерба в результате осуществления контрольной работы 

по соблюдению действующего законодательства.  

Ожидаемые поступления за 2021 год составят -5 000,00 руб. Прогноз поступления по 

штрафам, санкциям, возмещению ущерба на 2022 год определен в сумме 6 000,00 руб., на 

2023 год  7 000,00 руб., на 2024 год  8 000,00 руб.   

 

 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

 

        Безвозмездные поступления на 2022 год определены в сумме  2 738 994,06 руб.: 

- дотации бюджетам сельских поселений  на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации  – 1 203 853,00 руб.;  

- дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных  районов – 817 091,00 руб.; 

- субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым  отдельных государственных полномочий в 

сфере административной ответственности)- 757,00руб.; 



- субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов– 95 205,00 руб.; 

              - прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений (на ремонт автомобильных дорог местного значения в границах населенных 

пунктов поселения за счет акцизов)-884 285,14 руб. 

 

       Безвозмездные поступления на 2023 год определены в сумме  2 466 191,86 руб.: 

             - дотации бюджетам сельских поселений  на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации– 1 242 254,00 руб.; 

             - дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных  районов – 176 123,00 руб.; 

            - субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым  отдельных государственных полномочий в 

сфере административной ответственности)- 757,00 руб.; 

             - субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов – 98 230,00 руб.; 

          - прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

(на ремонт автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 

поселения за счет акцизов)-948 827,86 руб. 

 

       

   Безвозмездные поступления на 2024 год определены в сумме  2 288 324,86 руб.: 

- дотации бюджетам сельских поселений  на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации  – 1 059 963,00 руб.; 

- дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных  районов  – 177 267,00 руб.; 

- субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым  отдельных государственных полномочий в 

сфере административной ответственности)- 757,00 руб.; 

- субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов – 101 510,00 руб.; 

          - прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

(на ремонт автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 

поселения за счет акцизов)-948 827,86 руб. 

РАСХОДЫ 

 

Основным направлением бюджетной политики остается повышение уровня и 

качества жизни населения. Основополагающей целью бюджетной политики является 

решение экономических и социальных задач, а также безусловное исполнение принятых 

обязательств наиболее эффективным способом. 

Для достижения целей бюджетной политики необходимо решение следующих 

задач: 

1. Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы как 

базового принципа бюджетной политики. 

2. Формирование бюджетных параметров исходя из необходимости безусловного 

исполнения действующих расходных обязательств, в том числе обязательств, связанных 

с исполнением указов. 



3. Непринятие новых видов расходных обязательств только после 

соответствующей оценки их эффективности и при условии обеспеченности 

источниками финансирования. 

4. Повышение качества муниципальных программ и расширение их 

использования в бюджетном планировании. 

5. Рационализация социальных обязательств (принципы адресности и 

нуждаемости). 

    Общий объем бюджета муниципального образования Зиминское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов 

составит: 

   1) на 2022 год – 3 924 826,14 руб.; 

   2) на 2023 год – 3 432 578,86 руб.; 

   3) на 2024 год – 3 299 862,86 руб. 

 

Бюджет муниципального образования Зиминское сельское поселение Раздольненского 

района Республики Крым на 2022 год и  плановый период 2023 и 2024 годов сформирован 

в программном формате. В общем объеме расходов бюджета программные расходы 

составляют: 

 

1) на 2022 год – 97,4 %; 

2) на 2023 год – 96,9%; 

3) на 2024 год – 96,6%. 
 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ   И ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ПРОГРАММ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ЗИМИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

НА 2022 ГОД  И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023-2024 ГОДОВ 

(рублей.) 

№ 

П/П 

НАИМЕНОВАНИЕ ПРОГРАММЫ 2022 год ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 

2023 год 2024год 

1. Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления Зиминского сельского 

поселения Раздольненского района Республики 

Крым на 2022 год и плановый период 2023-

2024 годов" 

 

 

 

2 205 005,00 

 

 

 

2 200 405,00 

 

 

 

2 129 879,60 

2. Муниципальная программа «Благоустройство 

Зиминского сельского поселения  на 2022-2024 

годы» 

 

414 726,00 118 549,90 0,00 

3. Муниципальная программа "Обеспечение 

функций муниципального казенного 

учреждения «Учреждение по обеспечению 

деятельности органов местного 

самоуправления Зиминского сельского 

поселения Раздольненского района Республики 

Крым на 2022-2024 годы» 

319 129,00 0,00 0,00 



4. Муниципальная программа "Повышение 

безопасности дорожного движения в 

муниципальном образовании Зиминское 

сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым на 2022 год и плановый 

период 2023-2024 годов" 

 

884 285,14 948 827,86 948 827,86 

 Итого 3 823 145,14 3 267 782,76 3 078 707,46 

 

Общий объем расходов на финансовое обеспечение решения общегосударственных 

вопросов на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов сформирован в сумме:  

1) на 2022 год – 2 530 610,00 руб.,  

2) на 2023 год – 2 207 352,00 руб.,  

3) на 2024 год– 2 137 086,60 руб.  

 

Норматив формирования расходов на содержание органов местного самоуправления 

составляет: 

- 2022 год в сумме 2 732 926,00 руб.; 

- 2023 год в сумме 2 732 926,00 руб.; 

- 2024 год в сумме 2 732 926,00 руб. 

 

      Утвержденная штатная численность по органам местного самоуправления 

муниципального образования Зиминское сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым составляет 4,0 штатных единицы, в том числе: 

 - лица, замещающие должности муниципальной службы – 1,0 штат. ед.; 

 - муниципальные служащие – 3,0 штат. ед. 

 

На содержание органов местного самоуправления муниципального образования 

Зиминское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым запланировано:  

По подразделу 0102 предусмотрены расходы по муниципальной подпрограмме 

"Обеспечение деятельности председателя Зиминского сельского совета» в рамках 

муниципальной программы "Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления Зиминского сельского поселения Раздольненского района Республики 

Крым ". Заработная плата председателя Зиминского сельского совета- главы 

администрации Зиминского сельского поселения запланирована на уровне 2021 года, в 

соответствии с  действующим положением об оплате труда, утвержденным решением 

Зиминского сельского совета Раздольненского района Республики Крым № 265-2/21 от 

 06 октября 2021 года, в полном объеме. 

  на 2022 год – 778 959,00 руб., в том числе: 

- фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов – 598 279,00 руб., 

- взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов – 180 680,00 руб. 

на 2023 год – 778 959,00 руб., в том числе: 

- фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов – 598 279,00 руб., 

- взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов – 180 680,00 руб. 

 



на 2024 год – 778 959,00 руб., в том числе: 

- фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов – 598 279,00 руб., 

- взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов – 180 680,00 руб. 

      По подразделу 0104 предусмотрены расходы по муниципальной подпрограмме 

«Обеспечение функции Администрации  Зиминского  сельского поселения» в рамках 

муниципальной программы "Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления  Зиминского сельского поселения Раздольненского района Республики 

Крым". Заработная плата работникам администрации Зиминского сельского поселения 

запланирована на уровне 2021 года, в соответствии с  действующим положением об 

оплате труда, утвержденным решением Зиминского сельского совета Раздольненского 

района Республики Крым № 265-2/21 от 06 октября 2021 года. 

на 2022 год – 1 421 046,00 руб., в том числе: 

-фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов – 1 075 765, 00 руб.; 

-взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов – 324 881, 00 руб.; 

-прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд – 25 000, 00 руб. (оплата за коммунальные услуги, услуги связи); 

-уплата транспортного налога – 400,00 руб. 

Общая сумма расходов на содержание администрации сельского поселения в 2022 году 

запланирована с дефицитом в сумме 368 478,00 руб., в том числе: прочие расходы (ЭЦП, 

обслуживание сайта, заправка картриджа, ГСМ, интернет, СЭД Диалог, канцелярские 

товары). 

на 2023 год – 1 421 446,00 руб., в том числе: 

-фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов – 1 075 765, 00 руб.; 

-взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов – 324 881, 00 руб.; 

-прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд – 20 800, 00 руб. (оплата электроэнергии); 

     Общая сумма расходов на содержание администрации сельского поселения в 2023 году 

запланирована с дефицитом в сумме 368 478,00 руб., в том числе: прочие расходы (услуги 

связи, ЭЦП, обслуживание сайта, заправка картриджа, ГСМ, интернет, СЭД Диалог). 

на 2024 год – 1 350 920,60 руб., в том числе: 

-фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов – 1 037 573,00 руб.; 

-взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов – 313 347,60 руб.; 

Ассигнования на заработную плату и начисления на выплаты по оплате труда работников 

органов местного самоуправления предусмотрены с дефицитом в сумме 49 725,40 руб. 



(зарплата – 38 191,00 руб., начисления – 11 534,40 руб.), который предлагается к 

покрытию путем изыскания дополнительных источников финансирования данных 

расходов, а в случае их отсутствия путём приведения Положения об оплате труда, в 

соответствие с объёмами источников финансирования указанных расходов.  

 

Общая сумма расходов на содержание администрации сельского поселения в 2024 году 

запланирована с дефицитом в сумме 390 128,00 руб., в том числе: прочие расходы (услуги 

связи, ЭЦП, обслуживание сайта, заправка картриджа, ГСМ, интернет, СЭД Диалог) в 

сумме 368 478,00 руб., и закупка энергетических ресурсов в сумме 21 650,00 руб. 

 

Дефицит расходов на содержание администрации Зиминского сельского поселения 

предлагается к покрытию путем изыскания дополнительных источников финансирования 

данных расходов. 

 

            По разделу  0111 предусмотрены расходы за счет резервного фонда 

Администрации Зиминского сельского поселения Раздольненского района Республики 

Крым на 2022 год в сумме 1 000,0 руб., на 2023 год в сумме 1 000,0 руб., на 2024 год в 

сумме 1 000,0 руб. 

              По разделу 0113 предусмотрены  расходы на содержание муниципального 

казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного 

самоуправления Зиминского сельского поселения Раздольненского района Республики 

Крым», находящемся в ведении Администрации Зиминского сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым. 

        Утвержденная штатная численность МКУ «Учреждение по обеспечению 

деятельности органов местного самоуправления Зиминского сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым» составляет 3,5 штатных единиц, в том числе: 

руководитель  – 1,0 штатная единица; бухгалтер-1,0 штатная единица; водитель – 

 1,0 штатная единица; уборщик служебных помещений – 0, 5 штатных единиц. 

            Формирование фонда оплаты труда работников муниципального казенного 

учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного 

самоуправления Зиминского сельского поселения Раздольненского района Республики 

Крым» предусмотрено в расчете на 1,5 штатных единицы  (руководитель  – 1,0 штатная 

единица; бухгалтер – 0,5 штатных единиц), исходя из фактически занятых ставок, без 

учета вакансий, в соответствии с действующим Положением об оплате труда работников 

муниципального казенного учреждения, утвержденным решением Зиминского сельского 

совета Раздольненского района Республики Крым № 264-2/21 от 06 октября 2021 года.  

  

    На  2022 год расходы запланированы в сумме   319 129,00 руб.: 

        - на заработную плату – 245 106,00 руб. 

        - на начисления на заработную плату – 74 023,00 руб. 

Формирование фонда оплаты труда работников муниципального казенного учреждения 

на 2022 год предусмотрено в расчете на 1,5 штатных единицы  (руководитель  – 1,0 

штатная единица; бухгалтер – 0,5 штатных единиц) в связи с дефицитом доходных 

источников. Заработная плата работникам учреждения запланирована на уровне 2021 

года. 

            На 2023 год ассигнования на заработную плату и начисления на выплаты по оплате 

труда работников муниципального казенного учреждения предусмотрены с дефицитом в 

сумме 319 129,00 руб. (на заработную плату – 245 106,00 руб., на начисления на 

заработную плату – 74 023,00 руб.), который предлагается к покрытию путем изыскания 

дополнительных источников финансирования данных расходов, а в случае их отсутствия 

планируется ликвидация учреждения с 01 января 2023 года. 

 

 



          На  2024 год ассигнования на заработную плату и начисления на выплаты по оплате 

труда работников муниципального казенного учреждения предусмотрены с дефицитом в 

сумме 319 129,00 руб. (на заработную плату – 245 106,00 руб., на начисления на 

заработную плату – 74 023,00 руб.), который предлагается к покрытию путем изыскания 

дополнительных источников финансирования данных расходов. 

 

 

          По разделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» запланированы расходы: 

- на осуществление переданных полномочий в сфере административной ответственности в 

сумме: 

1) на 2022 год - 757,00 руб.; 

2) на 2023 год - 757,00 руб.; 

3) на 2024 год- 757,00 руб. 

-на расходы, связанные с уплатой ежегодных членских взносов: 

      1) на 2022 год -4 719,00 руб.; 

      2) на 2023 год -5 190,00 руб.; 

      3) на 2024 год- 5 450,00 руб. 

 

          По разделу 0203 «Национальная оборона» предусмотрены расходы на 

осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в размере:  

на 2022 год -95 205,00 руб., в том числе: 

-заработная плата – 61 402,00 руб., 

- начисления на заработную плату -18 544,00 руб., 

- иные закупки товаров, работ и услуг – 15 259,00 руб. 

    Утвержденная штатная численность-0,4 шт.ед. 

на 2023 год -98 230,00 руб., в том числе: 

-заработная плата – 61 402,00 руб., 

- начисления на заработную плату -18 544,00 руб., 

- иные закупки товаров, работ и услуг – 18 284,00 руб. 

    Утвержденная штатная численность-0,4 шт.ед. 

на 2024 год -101 510,00 руб., в том числе: 

-заработная плата – 61 402,00 руб., 

- начисления на заработную плату -18 544,00 руб., 

- иные закупки товаров, работ и услуг – 21 564,00 руб. 

        Утвержденная штатная численность-0,4 шт.ед. 

          По разделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» предусмотрены расходы 

на реализацию муниципальной программы "Повышение безопасности дорожного 

движения в муниципальном образовании Зиминское сельское поселение Раздольненского 

района Республики Крым на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов" 

 1) на 2022 год  - 884 285,14 руб.; 

 2) на 2023 год -948 827,86 руб.; 

 3) на 2024 год- 948 827,86 руб. 

 

По разделу 0503 «Благоустройство» предусмотрены расходы на реализацию 

муниципальной программы «Благоустройство Зиминского сельского поселения  на 2022-

2024 годы» 

1) на 2022 год  - 414 726,00 руб. в т.ч.: 

 -уличное освещение в сумме 64 105,08руб.; 

- проведение мероприятий по санитарной очистке и уборке территорий 350 620,92 руб. 

(Заработная плата 20000,00 руб. +(НДФЛ 13%)= 22988,51 руб. + 6229,90 руб. (27,1% 



взносы в ПФ и медицинское страхование) = 29218,41 руб. в месяц*12 месяцев= 350 620,92 

руб.) 

 

Общая сумма расходов на реализацию муниципальной программы «Благоустройство 

Зиминского сельского поселения  на 2022-2024 годы» в 2022 году запланирована с 

дефицитом в сумме 151 890,00 руб., в том числе:  

- (уличное освещение, акарицидная обработка территорий, вывоз ТБО) в сумме 151 890,00 

руб. 

 

 2) на 2023 год – 118 549,90 руб. (уличное освещение); 

Общая сумма расходов на реализацию муниципальной программы «Благоустройство 

Зиминского сельского поселения  на 2022-2024 годы» в 2022 году запланирована с 

дефицитом в сумме 410 621,00 руб., в том числе:  

- (уличное освещение, акарицидная обработка, вывоз ТБО) в сумме 60 000,08 руб.; 

-расходы на финансирование мероприятий по санитарной очистке общественных 

территорий муниципального образования Зиминское сельское поселение Раздольненского 

района Республики Крым в сумме 350 620,92 руб. (Заработная плата 20000,00 руб. 

+(НДФЛ 13%)= 22988,51руб. + 6229,90руб. (27,1% взносы в ПФ и медицинское 

страхование) = 29218,41 руб. в месяц*12 месяцев= 350 620,92 руб.) 

 

 3) на 2024 год - 0,00 руб. 

Общая сумма расходов на реализацию муниципальной программы «Благоустройство 

Зиминского сельского поселения  на 2022-2024 годы» в 2022 году запланирована с 

дефицитом в сумме 528 620,92 руб., в том числе:  

- (уличное освещение, акарицидная обработка, вывоз ТБО) в сумме 178 000,00 руб.; 

-расходы на финансирование мероприятий по санитарной очистке общественных 

территорий муниципального образования Зиминское сельское поселение Раздольненского 

района Республики Крым  в сумме  350 620,92 руб. (Заработная плата 20000,00 руб. 

+(НДФЛ 13%)= 22988,51руб. + 6229,90руб. (27,1% взносы в ПФ и медицинское 

страхование) = 29218,41 руб. в месяц*12 месяцев= 350 620,92 руб.) 

 

      В соответствии со статьей 184.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 

предусмотрены условно утвержденные расходы, нераспределенные по разделам, 

подразделам,  в сумме: 

 1) на 2023 год- 59 619,10 руб.; 

 2) на 2024 год- 112 438,40 руб. 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Зиминское сельское поселение Раздольненский район 

Республики Крым на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

 
Дефицит бюджета муниципального образования Зиминское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым планируется утвердить 2022 год и  плановый 

период 2023 и 2024 годов в сумме 0,00 руб. 

В 2022 году  и плановом периоде 2023 и 2024 годов финансирование дефицита 

бюджета муниципального образования Зиминское сельское поселение Раздольненского 

района Республики Крым будет осуществляться за счет: 
- Изменения остатков средств на счетах по учету средств бюджетов: 

- увеличения остатков средств бюджета муниципального образования Зиминское сельское 

поселение Раздольненского района Республики Крым в 2022 году в сумме 3 924 826,14 

руб., в 2023 году в сумме 3 432 578,86 руб., в 2024 году в сумме 3 299 862,86 руб., исходя 

из доходной части бюджета. 



- уменьшения остатков средств бюджета муниципального образования Зиминское сельское 

поселение Раздольненского района Республики Крым в 2022 году в сумме 3 924 826,14 

руб., в 2023 году в сумме 3 432 578,86 руб., в 2024 году в сумме 3 299 862,86 руб., исходя 

из расходной части бюджета. 

 

 

Заведующий сектором по вопросам финансов,  

бухгалтерского учета, муниципального имущества,  

землеустройства, территориального планирования                                  О.Н. Юрчик 

 


	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 08 августа 2014 года № 54-ЗРК «...
	РЕШИЛ:
	1.Утвердить основные характеристики  бюджета муниципального образования Зиминское  сельское  поселение Раздольненского района Республики Крым на 2022 год:
	Приложение  6
	к решению Зиминского сельского совета Раздольненского района Республики Крым
	"О бюджете  муниципального образования Зиминское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов в первом чтении"                                                         от 02 декабря 2021 года...
	Приложение  6а                                                                                                                      к решению Зиминского сельского совета Раздольненского района Республики Крым
	"О бюджете  муниципального образования Зиминское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов в первом чтении"
	от 02 декабря 2021 года № 284-2/21
	Ожидаемые поступления за 2021 год составят 15 000,00 руб.  Прогноз поступления государственной пошлины на 2022 год  определен в сумме 15 600,00 руб., на 2023 год – 16 200,00 руб., на 2024 год – 16 900,00 руб. на основе данных, представленных г...
	Ожидаемые поступления за 2021 год составят 62 300,00 руб. Прогноз поступления по доходам от сдачи в аренду имущества  на 2022 год определен в сумме 62 300,00 руб., на 2023 год – 62 300,00 руб., на 2024 год – 62 300,00 руб.   на основе данных, представ...
	Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления сельских поселений, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, на...
	Ожидаемые поступления за 2021 год составят 34,00 руб. Прогноз поступления данного дохода на 2022 год определен в сумме 35,00 руб., на 2023 год –37,00 руб., на 2024 год –38,00 руб. на основе данных, представленных главным администратором  доходов - Адм...
	Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или  земельных участках, находящихся в собственности сельских поселен...
	Ожидаемые поступления по плате, поступившей в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта за 2021 год определен в сумме 19 660,00 руб., на 2022 год – 20 400,00  руб., на 2023 год – 21 300,00 р...
	Поступление данного источника доходов прогнозируется главным администратором  доходов - Администрацией Зиминского сельского поселения Раздольненского района на основе прогнозируемых объемов поступления в бюджет штрафов и санкций, возмещения ущерба в ...

